
Platební výměr na odvod 
vyřizuje: Mgr. Nela Petříčková 

v Hradci Králové dne: 21.10.2014 
č.j. RRSV 12590/2014 

 

 

 
 

~ 1 ~    
   

 

 
 

Městys Choltice 

Pardubická 78 

533 61 Choltice  

 

 

 

PLATEBNÍ VÝMĚR NA ODVOD Č. 48/2014 
          
 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na základě fyzické kontroly 

č. PA/0798/IS/F/PRK/01, zahájené dne 22. 10. 2013, s jejímž výsledkem byl příjemce seznámen 

prostřednictvím protokolu z kontroly dne 21. 07. 2014 a podle ust. § 22 odst. 9 písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

 

Městysi Choltice, se sídlem Pardubická 78, PSČ 533 61 Choltice, IČ: 00273643, se za porušení 

rozpočtové kázně ukládá odvod do rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

ve výši neoprávněně použitých prostředků, tj. částka 7 957 570,66 Kč (slovy 

sedmmiliónůdevětsepadesátsedmtisícpětsetsedmdesát korun českých a šedesátšest haléřů). 

 

Částku ve výši 7 957 571 Kč (odvod zaokrouhlený v souladu s § 146 odst. 1 zákona  

č. 280/2009, daňový řád, v platném znění), pokud již nebyla uhrazena, jste povinni uhradit nejpozději 

do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto platebního výměru na účet Regionální rady regionu 

soudržnosti Severovýchod číslo: 2816572/0800 u České spořitelny a.s, pobočka Hradec Králové,  

VS 0798.      

 

Odůvodnění: 

S městysem Choltice byla dne 18. 11. 2011 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace  

č. PU/0798/S na financování projektu „Rekonstrukce zámku v Cholticích – Renesanční zámek (č.p. 5)“, 

registrační číslo CZ.1.13/3.1.00/14.00798, na základě které byla dne 01. 11. 2012 v rámci první žádosti 

o platbu z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce připsána částka ve výši 645 047,91 Kč, dne 

17. 04. 2013 v rámci druhé žádosti o platbu částka ve výši 4 592 668,63 Kč a dne 26.06. 2013 v rámci 

třetí žádosti o platbu částka ve výši 3 479 174,26 Kč.  

  

Na základě kontroly bylo zjištěno, že projektová dokumentace pro stavební povolení, která byla součástí 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce, nebyla zpracována v dostatečném 

rozsahu a podrobnostech nezbytných k vypracování jednoznačného výkazu výměr. Ve výkazu výměr, 

jež je také součástí zadávací dokumentace, se objevuje celá řada postupů a materiálů, jejichž použití 

není zohledněno projektovou dokumentací a zároveň obsahuje celou řadu kompletů bez bližší 

specifikace. Z těchto důvodů nebyl předmět veřejné zakázky na stavební práce dostatečně 

specifikován, což se následně projevilo i v průběhu realizace velkým množstvím změn. Uvedeným 

postupem došlo k porušení § 6 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů a tím i čl. XII., bod 12.1 Smlouvy o poskytnutí dotace. 



Platební výměr na odvod 
vyřizuje: Mgr. Nela Petříčková 

v Hradci Králové dne: 21.10.2014 
č.j. RRSV 12590/2014 

 

 

 
 

~ 2 ~    
   

 

Vzhledem ke zjištěným pochybením v zakázce na stavební práce byla část výdajů na konzultaci této 

veřejné zakázky shledána jako nezpůsobilá s odkazem na nenaplnění zásady „3E“ – hospodárnosti, 

efektivnosti a účelnosti. Uvedeným postupem došlo k porušení čl. IV., bod 4.1 Smlouvy o poskytnutí 

dotace a tím i Přílohy č. 8 – Metodika způsobilých výdajů pro Regionální operační program 

Severovýchod Příručky pro žadatele a příjemce. 

Projektová dokumentace pro provedení stavby nebyla realizována dle objednávky, kdy namísto 

projektové dokumentace pro provedení byla provedena změna projektové dokumentace pro stavební 

povolení. Výdaje byly posouzeny jako nezpůsobilé s ohledem na skutečnost, že došlo k porušení čl. IV., 

bod 4.1 Smlouvy o poskytnutí dotace a tím i Přílohy č. 8 – Metodika způsobilých výdajů pro Regionální 

operační program Severovýchod Příručky pro žadatele a příjemce. 

Dále bylo zjištěno, že dodavatel stavby některé položky nerealizoval, provedl v rozporu s projektovou 

dokumentací resp. výkazem výměr bez souhlasu poskytovatele dotace nebo je provedl nekvalitně 

s poruchami.  Tyto výdaje byly označeny jako nezpůsobilé zcela nebo z části, zejména s odkazem na 

porušení zásady „3E“ – hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. Uvedeným postupem došlo k porušení 

čl. IV., bod 4.1 Smlouvy o poskytnutí dotace a tím i Přílohy č. 8 – Metodika způsobilých výdajů pro 

Regionální operační program Severovýchod Příručky pro žadatele a příjemce.  

Celková výše neoprávněně uplatněných výdajů činí 8 602 779,09 Kč. Neinvestiční výdaje činí 7 500 Kč 

a investiční výdaje 8 595 279,09 Kč. Neoprávněným použitím finančních prostředků došlo k porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto platebnímu výměru lze podat písemně nebo ústně do protokolu odvolání k Ministerstvu 

financí, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení. Odvolání má odkladný účinek.         
 

V souladu s § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, lze na základě písemné žádosti odvod nebo jeho část z důvodů 

hodných zvláštního zřetele prominout. Možnost prominutí odvodu se týká pouze pochybení u veřejné 

zakázky na stavební práce, odvod lze prominout až do výše 75 %. 
 

                                                                                                                        

 

 

 

- otisk úředního razítka -  

                                                                                  Ing. Zdeněk Vašák    

              ředitel Úřadu Regionální rady  

                                                                                            regionu soudržnosti Severovýchod 

 


		2014-10-21T07:44:45+0000
	Not specified




